2019 年８月６日

各 位

会 社 名     山田コンサルティンググループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 増田 慶作

（コード：４７９２、東証第一部）

問合せ先 財務経理部長 谷田 和則

（ＴＥＬ．０３－６２１２－２５００）

事業承継ファンド（連結子会社）増額に関するお知らせ

 当社は、当社の 100％子会社であるキャピタルソリューション株式会社が運営管理する事業承継ファ

ンド「キャピタルソリューション参号投資事業有限責任組合」（以下「参号ファンド」）に対する出資約

束金額の増額を決定し、ファンド総額を 50 億円に増額いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業承継ファンドの概要

 （１）名      称      キャピタルソリューション参号投資事業有限責任組合

 （２）所   在   地     東京都千代田区丸の内 1-8-1 丸の内トラストタワーN 館

（３）設 立 年 月 日     2018 年５月 25 日

（４）無限責任組合員     キャピタルソリューション株式会社（当社 100％子会社）

 （５）出  資  の  額          50 億円

 （６）事 業 の 内 容     事業承継問題を抱える国内優良中堅・中小企業に対する投資事業

２．出資約束金額の増額の背景

 当社は、事業承継に関する様々なニーズに応えるため、2018 年５月に参号ファンドを出資約束

金額 10 億円で設立しました。この度、事業承継に関するニーズの更なる増加を背景に、参号ファン

ドによる大型の投資案件が複数見込まれることとなりました。当該投資に対応すべく、出資約束金額

を 50 億円に増額いたします。

３．今後の業績に与える影響

当社グループの当連結会計年度の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上